



РЕШЕНИЕ

23.03.2020

с. Верхний Услон

КАРАР

№ 56-637

**О внесении изменений в Решение Совета Верхнеуслонского
муниципального района от 13 декабря 2019 года № 52-601 «О бюджете
Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»**

Заслушав информацию заместителя председателя Финансово-бюджетной
Палаты Верхнеуслонского муниципального района Козиной Ю.В.,

Совет

Верхнеуслонского муниципального района

решил:

1. Внести в Решение Совета Верхнеуслонского муниципального
района от 13 декабря 2019 г. № 52-601 «О бюджете Верхнеуслонского
муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
следующие изменения:

1.1 В части 1 статьи 1:

в подпункте 1) цифры «558 257,73» заменить цифрами «562 511,73»;

в подпункте 2) цифры «558 257,73» заменить цифрами «587 660,53»;

в подпункте 3) цифры «0» заменить цифрами «25 148,8 »;

1.2. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к Решению Совета
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан «О бюджете
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов»
от 13 декабря 2019г. № 52-601

**Источники финансирования дефицита бюджета
Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год**

Код показателя	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	25148,8
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	25148,8
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-562511,73

01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-562511,73
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-562511,73
01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района	-562511,73
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	587660,53
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	587660,53
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	587660,53
01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района	587660,53

1.3 В приложении №3 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год»

- в строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000» цифры «360936,5» заменить цифрами «365190,5»;

- добавить строку «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 2 02 49999 05 0000 151» на цифры «4254,0»;

- в строке «всего доходов» цифры «558 257,73» заменить цифрами «562 511,73».

1.4. В приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 9900002030 100» цифры «1835,4» заменить цифрами «1976,5»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 9900002040 100» цифры «4985,7» заменить цифрами «5408,4»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 9900002040 200» цифры «2358,3» заменить цифрами «2360,1»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 9900002040 100» цифры «10360,4» заменить цифрами «11597,7»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 9900002040 200» цифры «2348,5» заменить цифрами «2546,4»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0106 9900002040 100» цифры «3926,1» заменить цифрами «4316,4»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0106 9900002040 200» цифры «1162,43» заменить цифрами «1182,23»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0111 9900007411 800» цифры «2726,2» заменить цифрами «2559,2»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0250245200 100» цифры «5536,8» заменить цифрами «6634,7»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0250245200 200» цифры «837,9» заменить цифрами «1344,4»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900029900 100» цифры «3819,2» заменить цифрами «4031,3»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900029900 200» цифры «760,3» заменить цифрами «766,8»;

- строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»	01	13	1900121910	200	131,9
---	----	----	------------	-----	-------

заменить строками:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»	01	13	9900092410	200	131,9
---	----	----	------------	-----	-------

- строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»	01	13	9900097071	200	365,0
---	----	----	------------	-----	-------

заменить строками:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»	01	13	9900097080	200	365,0
---	----	----	------------	-----	-------

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900092350 100» цифры «1624,0» заменить цифрами «6661,3»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900092350 200» цифры «392,0» заменить цифрами «1882,1»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0113 9900092350 600» цифры «600,0» заменить цифрами «3096,1»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0405 1420925360 200» цифры «553,3» заменить цифрами «536,0»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 Д100003650 200» цифры «31000,0» заменить цифрами «34310,3»;
- добавить строку «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0501 9900075310 400» цифры «388,7»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0210342000 600» цифры «58855,5» заменить цифрами «4472,1»;
- добавить строку «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 02103S0050 600» цифры «48914,4»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0220542100 600» цифры «113178,0» заменить цифрами «12583,0»;
- добавить строку «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 02202S0050 600» цифры «107831,2»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0230142310 600» цифры «5548,3» заменить цифрами «6922,6»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0230142310 600» цифры «23543,0» заменить цифрами «23549,5»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1040143190 600» цифры «16043,1» заменить цифрами «16056,1»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0709 0220825301 100» цифры «3798,2» заменить цифрами «3651,63»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 0220825301 200» цифры «500,0» заменить цифрами «646,57»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0810144090 600» цифры «2764,35» заменить цифрами «2738,55»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0830144090 600» цифры «20762,6» заменить цифрами «19069,1»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0840144091 600» цифры «26697,25» заменить цифрами «30223,05»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0804 08Ж0145200 100» цифры «1237,3» заменить цифрами «1343,8»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 08Ж0145200 200» цифры «853,2» заменить цифрами «860,4»;

- в строке «Социальные выплаты и иные выплаты населению 1004 0350113200 300» цифры «3011,1» заменить цифрами «5028,1»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 1010148200 600» цифры «21863,9» заменить цифрами «22766,9»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 1010112870 200» цифры «1016,5» заменить цифрами «360,0»;

- добавить строку «Межбюджетные трансферты 1403 9900025151 500» цифры «5298,7».

- в строке «Всего расходов» цифры ««558 257,73» заменить цифрами «587 660,53».

1.5 В приложение № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год»:

- в ведомстве 076 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0104 9900002040 100» цифры «753,0» заменить цифрами «843,7»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0113 0250245200 100» цифры «5536,8» заменить цифрами «6634,7»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0250245200 200» цифры «837,9» заменить цифрами «1344,4»;

- строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 076 01 13 9900097071 200 7,0

заменить строками:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 076 01 13 9900097080 200 7,0

- добавить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900092350 200» цифры «100,0»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0701 0210342000 600» цифры «58855,5» заменить цифрами «4472,1»;

- добавить строку «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0701 02103S0050 600» цифры «48914,4»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0702 0220542100 600» цифры «113178,0» заменить цифрами «12583,0»;

- добавить строку «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0701 02202S0050 600» цифры «107831,2»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0703 0230142310 600» цифры «5548,3» заменить цифрами «6922,6»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, внебюджетными фондами 076 0709 0220825301 100» цифры «3798,2» заменить цифрами «3651,63»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 076 0709 0220825301 200» цифры «500,0» заменить цифрами «646,57»;

- в строке «Социальные выплаты и иные выплаты населению 076 1004 0350113200 300» цифры «3011,1» заменить на цифры «5028,1»;

- в ведомстве 300 «Финансово-бюджетная Палата Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 300 0106 9900002040 100» цифры «3240,6» заменить цифрами «3464,5»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 300 0106 9900002040 200» цифры «1069,63» заменить цифрами «1082,93»;

- строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 300 01 13 9900097071 200 28,0

заменить строками:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 300 01 13 9900097080 200 28,0

- добавить строку «Межбюджетные трансферты 300 1403 9900025151 500» цифры «5298,7».

- в ведомстве 314 «Совет Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 314 0102 9900002030 100» цифры «1835,4» заменить цифрами «1976,5»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 314 0103 9900002040 100» цифры «4985,7» заменить цифрами «5408,4»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 314 0103 9900002040 200» цифры «2358,3» заменить цифрами «2360,1»;

- строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 314 01 13 9900097071 200 49,0

государственных (муниципальных) нужд»

заменить строками:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 314 01 13 9900097080 200 49,0»

- в ведомстве 315 «Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 315 0104 9900002040 100» цифры «8840,5» заменить цифрами «9917,3»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0104 9900002040 200» цифры «2018,2» заменить цифрами «2105,2»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 315 0111 9900007411 800» цифры «2726,2» заменить цифрами «2559,2»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 0113 9900092350 600» цифры «600,0» заменить цифрами «3096,1»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 315 0113 9900092350 100» цифры «1624,0» заменить цифрами «6661,3»;

- добавить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0113 9900092350 200» цифры «1090,1»;

- строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 01 13 1900121910 200 131,9»

заменить строками:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 01 13 9900092410 200 131,9»

- строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 01 13 9900097071 200 260,0»

заменить строками:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 01 13 9900097080 200 260,0»

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0405 1420925360 200» цифры «553,3» заменить цифрами «536,0»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0409 Д100003650 200» цифры «31000,0» заменить цифрами «34310,3»;

- добавить строку «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 315 0501 9900075310 400» цифры «388,7»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 0707 1040143190 600» цифры «16043,1» заменить цифрами «16056,1»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 1101 1010148200 600» цифры «21863,9» заменить цифрами «22766,9»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 1102 1010112870 200» цифры «1046,5» заменить цифрами «360,0»;

- в ведомстве 316 «Палата земельных и имущественных отношений Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 316 0113 9900002040 100» цифры «1450,3» заменить цифрами «1563,7»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 316 0113 9900002040 200» цифры «807,6» заменить цифрами «918,5»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 316 0113 9900092350 200» цифры «392,0» заменить цифрами «692,0»;

- строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 316 01 13 9900097071 200 10,5

заменить строками:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 316 01 13 9900097080 200 10,5

- в ведомстве 317 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 317 0104 9900002040 100» цифры «766,9» заменить цифрами «836,7»;

- строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 317 01 13 9900097071 200 7,0

заменить строками:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 317 01 13 9900097080 200 7,0

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0703 0230142320 600» цифры «23543,0» заменить цифрами «23549,5»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 0810144090 600» цифры «2764,35» заменить цифрами «2738,55»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 0830144090 600» цифры «20762,6» заменить цифрами «19069,1»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 0840144091 600» цифры «26697,25» заменить цифрами «30223,05»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами 317 0804 08Ж0145200 100» цифры «1237,3» заменить цифрами «1343,8»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 317 0804 08Ж0145200 200» цифры «853,2» заменить цифрами «860,4»;

- в ведомстве 323 «Контрольно-счетная Палата Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 323 0106 9900002040 100» цифры «685,5» заменить цифрами «739,1»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 323 0106 9900002040 200» цифры «92,8» заменить цифрами «99,3»;

- строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»	для	323	01	13	9900097071	200	3,5
---	-----	-----	----	----	------------	-----	-----

заменить строками:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»	для	323	01	13	9900097080	200	3,5
---	-----	-----	----	----	------------	-----	-----

- в ведомстве 327 «Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия сельских поселений Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 327 0113 9900029900 100» цифры «3819,2» заменить цифрами «4031,3»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 327 0113 9900029900 200» цифры «760,3» заменить цифрами «766,8»;

- в строке «Всего расходов» цифры ««558 257,73» заменить цифрами «587 660,53».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

**Председатель Совета,
Глава Верхнеуслонского
муниципального района**



М.Г. Зиятдинов